
                                                                            

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa) 
E-mail: olaberria@udal.gipuzkoa.net . www.olaberrikoudala.com  . C.I.F.: P 2006200 F 

 

 
24/2015 ALKATETZA-EBAZPENA, 

2015eko OTSAILAREN 11an.  
LAZKAOKO BENEDIKTARREN 

FUNDAZIOARI DIRU-LAGUNTZA 
EMATEA 

 
 

DECRETO DE ALCALDÍA 24/2015 DE 11  
DE FEBRERO DE 2015. CONCESIÓN 

DE SUBVENCIÓN A  LAZKAOKO 
BENEDIKTARREN FUNDAZIOA.  

 

Lazkaoko Benediktarren Fundazioak, 
2015. urterako diru-laguntza eskatu dio 
Olaberriko Udalari.  
 
Fundazio honen objektua, batik bat,  
Euskal Herriko historia garaikidearekin 
erlazionatutako dokumentuak bildu eta 
ikertzea litzateke.   
 

La Fundación Lazkaoko Benediktarrak ha 
solicitado al Ayuntamiento de Olaberria 
subvención para el año 2015. 
 
El objeto de la Fundación es 
fundamentalmente la recopilación e 
investigación de documentos de la historia 
contemporánea de Euskal Herria.  
 
 

  
Udalak egokitzat jo du aurten proiektu hori 
diruz laguntzea eta horretarako 2015 
urteko aurrekontuetan, 250,00 euroko 
kontu-saila  aurreikusi da.  
 

El Ayuntamiento ha considerado que ese 
proyecto es de interés y ha previsto en los 
presupuestos municipales de 2015 
consignación presupuestaria de 250,00 
euros para tal fin.  
 

Beraz, eta Toki Erregimenaren Oinarriak 
arautzen dituen apirilaren 2ko 7/1985 
Legearen 21.1  artikuluak ematen didan 
ahalmenarekin, zera 
 
 

Por lo tanto, y según la competencia que 
me otorga el art. 21.1  de la Ley 7/1985, 
de 2 de abril, reguladora de las Bases de 
Régimen Local  
 
 

E B A Z T E N     D U T R E S U E L V O 
 
 

LEHENA: Lazkaoko Benediktarren 
Fundazioari, berarizkoak zaizkion 
jarduerak eragiten dituzten gastuei aurre 
egiteko 250,00 euroko diru-laguntza 
ematea, 2015 urteari dagokion 
dirulaguntzaren aurrerapen gisa.     
 
 

PRIMERO: Proceder al abono de 250,00 
euros a la Fundación Lazkaoko 
Benediktarrak para sufragar los gastos 
originados por su actividad, 
correspondiente al año 2015. 
 



                                                                            

San Joan Plaza . Tel.: 943 88 14 34 . –Tel. / Fax: 943 88 91 93. 20212 OLABERRIA (Gipuzkoa) 
E-mail: olaberria@udal.gipuzkoa.net . www.olaberrikoudala.com  . C.I.F.: P 2006200 F 

 

BIGARRENA: Lazkaoko Benediktarren 
Fundazioak, 2016ko otsailaren 28ak baino 
lehen justifikatu beharko du jasotako diru-
laguntza, Diru-laguntzak emateko 
Olaberriko Udaleko Ordenantza 
Orokorraren  15.bis) artikuluak 
xedatzen duenaren arabera.  

SEGUNDO: La Fundación Lazkaoko 
Benediktarrak deberá justificar la 
subvención percibida antes del 28 de 
febrero de 2016, en la forma establecida 
en el artículo 15bis) de la Ordenanza 
General de Subvenciones del 
Ayuntamiento de Olaberria.  

  
HIRUGARRENA: Ebazpen hau 
interesdunei jakinaraztea. 

TERCERO: Notificar la presente a los 
interesados.  
 

 
 

Olaberrian, 2015eko otsailaren 11an. 
 

ALKATEA / EL ALCALDE 
 
 
 

 
 
 

Izp./Fdo.: Jokin Garmendia Asurabarrena. 
 


